СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года

        № 07-187
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Мелегежского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов  от 23.12.2022 года № 07-147
В соответствии с ч.2. ст. 45 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мелегежского  сельского поселения, рассмотрев протест Тихвинской городской прокуратуры, совет депутатов Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Мелегежского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов от 23.12.2022 года № 07-147:
1.1.  Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

           4.5.  При осуществлении муниципального контроля контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
               4.5.1.  Информирование

Орган муниципального контроля осуществляет информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований. Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации Мелегежского сельского поселения в сети "Интернет", в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.

                         4.5.2.  Консультирование

Должностное лицо органа муниципального контроля по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляет консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля в области благоустройства».

           2. Дополнить  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Мелегежского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов от 23.12.2022 года № 07-147 приложением 3 "Индикаторы риска муниципального контроля в сфере благоустройства территории Мелегежского сельского поселения"  (приложение)
3. Решение обнародовать на официальном сайте Мелегежского сельского поселения в сети Интернет.
           4. Решение вступает в силу в день его принятия.
Глава
Мелегежского сельского поселения
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области:

                  А. А. Абрамова
Приложение 3
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Мелегежского сельского поселения,  утвержденному решением совета депутатов от 23.12.2022 года № 07-147
Индикаторы риска муниципального контроля в сфере благоустройства территории
Мелегежского сельского поселения

1.  Одновременное  наличие следующих факторов:

- наличие на расстоянии не более 100 метров от места осуществления деятельности той же организации (того же индивидуального предпринимателя) несанкционированной свалки;

-  наличие у органа местного самоуправления информации о незаключении организацией (индивидуальным предпринимателем) договора на вывоз отходов;

2.  Выявление в ходе выездного обследования наличия на прилегающей территории сорных растений, высота которых составляет более 20 сантиметров от уровня грунта.

3. «Одновременное наличие следующих факторов:

1) наличие у органа местного самоуправления сведений о наличии сельскохозяйственных животных у физического лица, в том числе согласно содержанию похозяйственных книг;

2) наличие у органа местного самоуправления информации о незаключении тем же физическим лицом договора на выпас сельскохозяйственных животных.»